DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 49 /2025
Processo Administrativo n° 85 /2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR , A SER
DISTRIBUIDO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) ,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 27 de agosto de 2025
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 27 de agosto de 2025 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de agosto de 2025 .

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS
PREGOEIRA

ANO MMXXV FAXINAL,  14 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.836/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:14.08.2025
16:57:27 -03

                               1 / 3

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

106/2025

b) Licitação Nrº
:

44/2025

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

14/08/2025

e) Objeto
Homologado  :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
AMBIENTAIS , CONSISTENTES NA
AVALIAÇÃO PRELIMAR E NA
INVESTIGAÇÃO  CONFIRMATÓRIA DE
PASSIVO AMBIENTAL NO ANTIGO
LIXÃO MUNICIPAL , LOCALIZADO NO
NÚCLEO SÃO PEDRINHO , ZONA
RURAL

FORNECEDOR: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA -
CNPJ: 35.502.451/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos

reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

Ite
m

Especificaçã
o

Marc
a

Unid
ade

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 AVALIAÇÃO
PRELIMINA

R
(RELATÓRI

O E
MODELO

CONCEITUA
L)

Serv
iço

SER
V

1 R$
7.451,6

600

R$
7.451,6

600

2 INVESTIGA
ÇÃO

CONFIRMAT
ÓRIA

(RELATÓRI
O E

ANÁLISES)

Serv
iço

SER
V

1 R$
10.435,
0000

R$
10.435,
0000

3 TOPOGRAFI
A E

GEOFÍSICA

Serv
iço

SER
V

1 R$
16.267,
3300

R$
16.267,
3300

4 INSTALAÇÃ
O DE

POÇOS DE
MONITORA

MENTO
(ATÉ 20 M)

Serv
iço

SER
V

3 R$
7.414,1

600

R$
22.242,
4800

5 COLETA E
ANÁLISE DE

SOLO E
ÁGUA

SUBTERRÂ
NEA

Serv
iço

UND 6 R$
3.250,0

000

R$
19.500,
0000

6 MOBILIZAÇ
ÃO DE

EQUIPE E
EQUIPAMEN

TOS

Serv
iço

UND 1 R$
6.603,5

300

R$
6.603,5

300

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 82.500,00

(oitenta e dois mil e quinhentos reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 14 de agosto de

2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°44/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJNº:  35.502.451/0001-01 Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:14.08.2025
16:57:27 -03

                               2 / 3

3

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
AMBIENTAIS , CONSISTENTES NA AVALIAÇÃO PRELIMAR E NA
INVESTIGAÇÃO  CONFIRMATÓRIA DE PASSIVO AMBIENTAL NO
ANTIGO LIXÃO MUNICIPAL , LOCALIZADO NO NÚCLEO SÃO
PEDRINHO , ZONA RURAL
Valor Máximo Estimado: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  14 de agosto de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias
( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  14 de agosto de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:14.08.2025
16:57:27 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-08-14T16:57:27-0300